
U C H W A Ł A  Nr XII/63/2015 

RADY GMINY W CZERNIKOWIE 

z dnia 4 grudnia 2015 roku 

w sprawie zwrotu nieruchomości do Agencji Nieruchomości Rolnych gruntów 

położonych w obrębie wsi Czernikowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 j.t). 

Uchwala się, co następuje: 

§1.Wyraża się zgodę na zwrot do Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości 

oznaczonej działką nr 54/3 o pow. 1,0200 ha, położonej w obrębie wsi Czernikowo, dla 

której Sąd Rejonowy w Lipnie prowadzi Księgę Wieczystą nr WL1L/00031683/3. 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 



Uzasadnienie 

Zwrot do Agencji Nieruchomości Rolnych działki nr 54/3 o pow. 1,0200 ha, 

położonej w obrębie Czernikowo, uzasadnia się tym, że Gmina nie zagospodarowała jej 

zgodnie z umową z dnia 01 lipca 2005 r. Rep. A nr 10024/2005 (tj. zgodnie z przeznaczeniem 

na cele rekreacyjno-sportowe). Działka przejęta od Agencji Nieruchomości Rolnych 

planowana była pod budowę drugiego „ORLIKA” w Czernikowie, ale ówczesna Rada Gminy 

nie podjęła decyzji o budowie „ORLIKA” w Czernikowie, natomiast działkę przejętą od 

Agencji Nieruchomości Rolnej postanowiono wydzierżawić okolicznym rolnikom w 

przetargu. Po kontroli przeprowadzonej przez ANR prawidłowości wykorzystania 

przekazanych gminie gruntów, które w jej ocenie nie zostały zagospodarowane zgodnie z 

celem ich przejęcia. Agencja Nieruchomości Rolnych zaproponowała zwrot działki nr 54/3 do 

Zasobu WRSP lub zapłatę przez Gminę na rzecz Agencji aktualnej wartości pieniężnej za 

kwotę 90.000,00 tyś. zł. określoną przez rzeczoznawcę majątkowego. 

W związku z tym, że nie jest celowe poniesienie kosztów związanych z jej zakupem za w/w 

cenę, wnoszę o wyrażenie zgody na zwrot do Zasobu WRSP działki opisanej w projekcie 

uchwały.



 

 


